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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 20. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 126 (alm. 

del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 126: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke andre områder i ministeriet og de tilhørende sty-

relser der nedprioriteres som følge af EU-formandskabet? 

 

Svar: 

 

Afholdelsen af EU-formandskabet er en bunden opgave for Danmark. Af Europapo-

litisk aftale af 15. december 2023, som regeringen indgik sammen med Socialistisk 

Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og Alter-

nativet, fremgår det bl.a., at formandskabet "er den største bundne udenrigspoliti-

ske opgave i dette årti. Danmark vil skulle skabe fremdrift på en række store dags-

ordener, som fortsat vil stå centralt i EU-samarbejdet i 2025. Det gælder ikke mindst 

emnerne, som er omfattet af denne aftale. Vi er enige om, at varetagelsen af for-

mandskabet skal gives høj prioritet, og at det danske formandskab skal sætte en 

ambitiøs dagsorden for Rådets arbejde. Partierne bag denne aftale vil indgå i et 

konstruktivt samarbejde om forberedelsen og afviklingen af Danmarks EU-for-

mandskab, herunder i relation til tilrettelæggelse af Folketingets arbejde."  

  

Migrationsområdet er et højt prioriteret emne både i EU og for regeringen, og ge-

nerelt er planlægningen og afholdelsen af et EU-formandskab en ressourcetung op-

gave, som kræver en stram prioritering i Udlændinge- og integrationsministeriets 

øvrige opgaver.  

 

Regeringen har derfor bl.a. generelt besluttet at skære lovprogrammet for den 

kommende folketingssamling til. Jeg forventer, at det i forbindelse med den lø-

bende prioritering, hvor også EU formandskabsopgaven indgår, kan blive nødven-

digt at nedprioritere yderligere konkrete opgaver både frem mod og under selve 

formandskabet. 
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Den forøgede møde- og rejseaktivitet indebærer desuden, at der generelt og sær-

ligt på direktions- og ministerniveau foretages en stram prioritering blandt opga-

verne i Udlændinge- og Integrationsministeriet, ligesom der i hele 2025 er reduce-

ret væsentligt i chef- og medarbejderudviklingsaktiviteter.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Louise Ersbøll Leimand 

 


